HEBDOMADA I.

ro tamen infirma est, adde: *Et nomen Domini invocabo.* Psal. 115.

2 Veruntamen non sicut ego volo, sed sicut tu. Ibid. Altera orationis pars est. Si petivit ut homo liberari ex morte, ineffaciter petivit & nunc corrigit naturalem voluntatem, per voluntatem rationalem, se Divinæ subiicientem. Si petivit amore ciuius patienti, etiam in hoc se resignat. Si denique, ut etiam alii hunc calicem biberent, quibus qua mensura dandus sit, Patri remittit. Dilce inclinationem naturalis appetitus ratione corrigerre. Disce te in omnibus Divinæ voluntati commendare.

3 Iterum abiit, & oravit tertio eundem sermonem dicentes. Ibid. Interrumpit his orationem Discipulorum gratia, qui in suis periculis dormiebant, ut eos ad orationem, & ad futuræ pusillanimitatis remedium hortaretur, Alternat ergo studium Orationis, & Charitatis. Sic agendum & tibi. Ubi inter homines comparsus, ad Deum redi. Aliquando & oratio abrumpenda, ut proximo succurras. Opera charitatis nobiliora sunt, quam pietatis. *Orat eundem sermonem tertio.* Non est inavis oratio, nec sterilis, in qua tæpius eisdem affectus repetis.

F E R I A III.

Agonia, & sudor Christi sanguineus.

Et *sudus in agonia prolixus erabat.* Matth. 26. Lucta erat inferioris hominis timentis, & superioris absolutè volentis, & sibi imperantis mortem. Disce hinc ratione, & superiore homine semper iustari cum inse-

QUADRAGESIMÆ. 117

inferiore, & ea tibi negare, quæ sunt sensus; ea velle, quæ ratio dicit. Neque hor languide, sed si opus sit, etiam cum agonia. Disce deinde quo magis tentaris, magis orationi infistere, ut Deum ad victoriam habetas adjutorem.

2 Et factus est sudor ejus sicut gorte sanguinis decurrentis in terram. Quod devenit mei causa miser Deus! Infirmitas mea est, & ut cures, medicus sudat. Clamabat viadictam terra animas meæ ob peccata mea, nec aliud expectare poteram. Aspergit eam JESUS sanguine misericordia sua, ut misericordiam clamet. Rupert. l. 12. & Viæ. Verb. Misericordia! misericordia mi Deus! Plantaverat sibi vineam electam animam meam; sed quia facta erat sterilis, & inutilis, rigat eam suo sanguine. O quantum me amasti, Deus meus. Quam parum tibi reddo? Tu sanguinem fundis, ego sudorem tibi negabo?

3 Apparuit illi Angelus de calo confortans eum. Ibid. Hic est fructus productæ orationis. Afflictus persevera in Oratione: Deus velut Angelum tibi mittet internam consolationem. Consolabatur autem eum, non instruendo, sed laudando ejus fortitudinem, sapientiam, obedientiam erga Patrem, charitatem erga homines, gloriam, quæ ex passione redundabit in Deum, lætitiam, quæ in Angelos, &c. Et Creator à creatura quam humiliter accipit. Disce afflitos animos etiam laude solari. Disce minorum officia non superbè reicere.

F E R I A IV.

Christus ab Oratione invitit Discipulos.

Protrahit ad Discipulos suos, & inventit eis dormientes, & dicit Petro: Sie

non posuisti una hora vigilare mecum? Matt. 26. Visitat Dominus Apostolos , ut videat, an vigilant, & orent, ut mandaverat. Visitans sunt subdit. Tu non ægræ feras visitari. *Invenis dormientes.* Ingentia illa Petri promissa in somnum abierunt. Quoties & tua? Quoties tibi fastidiosum est una orationis hora cum Domino agere? Quoties nec una hora Vigilas , ut attendas observationi propostorum? Si increparis, tace cum Petro. Qui alias ad respondendum promptus fuit , confusus tacet.

2. *Vigilate , & orate , ut non intretis in tentationem.* Ibid. Periculum instabat, ne Iudæorum metu Apostoli Christum negarent, aut desererent. Ideo monet Christus vigilare , & orare. En optimis contra tentationes munimenta : vigilantia , seu attentio ; & oratio. Vigila ; attente , reflexe , & cum consideratione operare . In multa impingis, quia inconsiderate agis , & loqueris. Ora: in tentationem vadit, quia in orationem non vadit D. Chrysostomus. f. 43.

3. Tunc venit ad discipulos suos, & dicit illis. Dormite iam, & requiescite. Ecce appropinquavit hora , & filius dominis tradetur in manus peccatorum . Ibid. Per ironiam dormire, iam jubentur: quasi dicat: monui vos tempore, prævenire pericula: ecce iam appropinquat hora , qua tradar , & vos pro me starde opferet? quid agitis non præmuniti? Noluistis mecum vigilare , & orare: ergo vos vobis relinquam. O Domine, nunquam hoc mihi fieri, ut me mihi reliquias: Cœtus mihi hinc esset interitus. Volo ergo vigilare tecum , & orare, ut tecum periculis obviare possim .

Obvia turbis , & satellitibus.

1. **S**urgite , canas . Ecce appropinquavit , quime tradet . Matt. 26. Verba sunt , ad vincula , & passionem anhelantis. Unde tam animos modò ad præsentiam lictorum , qui paulò antè ad solam horum cogitationem caput redere , & patere , & mæstus esse? Agnoscet vim orationis , & perfectæ in voluntatem Dei resignationis . Hoc si utaris medio, obviabis in repidis iis , quæ metuebas . Deficis enim in tempore tribulationis , quia ad eam te per meditationem non disponis , quia eam non accipis de manu Dei. Et ideo , dum appropinquat hora , tu fugis .

2. *Adhuc eo loquente , ecce Judas unus de duodecim venit , &c.* Ibid. Quid evasit indocta Iudeus passio? Ex avaritia iur , ex fure ofor Christi , ex ofore venditor , ex venditore proditor , & antesignanus sicariorum . Infelix homo , cui semel vel una passio dominatur ! Non opus est multis , ut in ruinam eas. Vel una est nimium potens , Una convocat turbam. Applica securim ad radicem . Etsi religiosus sis , quod metuas , habes . Judas unus de duodecim erat .